
1 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STAKLIŠKIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2017 METUS 

I. Informacija apie įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir 

veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems 

finansiniams metams 

 VĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centras savo veiklą pradėjo 2001 m. 

balandžio 2 d., reorganizavus Prienų pirminės sveikatos priežiūros centrą. 

 Steigėjas – Prienų rajono savivaldybė. 

 Įstaiga veikia adresu: Prienų g.15, Stakliškės, Prienų r. sav. 

 Įstaigos pagrindinė veikla – asmens sveikatos priežiūros veikla. Veiklos tikslai – teikti 

efektyvias, saugias sveikatos priežiūros paslaugas (diagnostikos, gydymo, slaugos) savo galimybių 

ribose, o esant medicininėms indikacijoms ir neaiškiais atvejais siųsti pacientus specialistų 

konsultacijoms, stacionariniam gydymui ar kitoms paslaugoms, kurių negalime suteikti patys. 

Vienas iš tikslų – teikti pacientams pakankamą ir išsamią informaciją apie įstaigoje teikiamas 

sveikatos priežiūros paslaugas, analizuoti galimybes įdiegti naujas technologijas, racionaliai 

naudojant turimus finansinius resursus. 

 Pagrindiniai uždaviniai – organizuoti ir teikti kvalifikuotas nespecializuotas pirmines 

sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams, prisirašiusiems prie mūsų gydymo įstaigos ir būtinąją 

medicininę pagalbą visiems besikreipiantiems. 

 Paslaugos vykdomos gydymo įstaigoje ir, esant reikalui, paciento namuose. 

 Įstaigoje teikiamos šeimos gydytojo, bendrosios praktikos odontologo, akušerio ir 

bendrosios praktikos slaugytojų paslaugos. 

 Įstaiga savo darbe vadovaujasi įstaigos įstatais, patvirtintais steigėjo, LR sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais, LR vyriausybės nutarimais, ligonių kasų nurodymais ir kitais teisės 

aktais. 

  Prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius 2015-2017 m.: 

Prisirašę 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Iš viso 1765 1696 1645 

Suaugusiųjų 1546 1491 1452 

Vaikų iki 18 m. 219 205 193 

Prisirašiusiųjų asmenų skaičius, kurie 

neapdrausti privalomuoju sveikatos 

draudimu, skaičius, kurie įtraukti į 

eilutę iš viso: 

149  

153 

 

111 

 



2 
 

 Prie įstaigos prisirašiusių asmenų skaičius, lyginant su 2016 metais, sumažėjo 51, iš jų 

vaikų 12. Priežastys – daugiau demografiniai rodikliai, t.y. 16 mirę, kiti išvyko į užsienį, 

moksleiviai išvyko studijuoti – pakeitė gyvenamąją vietą. O prirašyta tik 8 naujagimiai. Iš visų 

prisirašiusiųjų 510 asmenys, kuriems daugiau 65 m., t.y. 31 proc. visų prisirašiusių. Šio amžiaus 

žmonių sveikatos priežiūra turi tam tikrų ypatumų: daug sergančių lėtinėmis ligomis, sunkesnės ligų 

formos ar stadijos, dažni paūmėjimai, dažniau lankosi gydymo įstaigoje, jiems reikalinga didesnė ne 

tik medicininė, bet ir socialinė pagalba. Šioje amžiaus grupėje daugiau pacientų, kuriems skiriama 

specialus poreikis nuolatinei slaugai ar nuolatinei priežiūrai. Tarp mūsų pacientų yra 22 pacientai, 

kuriems nustatytas specialus nuolatinės slaugos poreikis.   

 Įstaiga savo darbą organizuoja taip, kad pacientai, kurie kreipiasi pas šeimos gydytoją, 

patektų pas gydytoją tą pačią dieną, tačiau turi galimybę užsiregistruoti ir iš anksto. Pas odontologą 

eilės didesnės – apie 2 savaitės. 

 Apsilankymai pas gydytojus 

 

Rodiklis 2016 m. 2017m. Pokytis 

+/- 

Iš viso: 11576 11191 -385 

Iš bendro apsilankymų skaičiaus apsilankė dėl ligos (be 

apsilankymų į namus) 

5474 6445 +971 

Gydytojų apsilankymai į namus 1176 832 -344 

Profilaktiniai apsilankymai 2112 1829 -283 

Apsilankymai pas gydytoją odontologą 571 463 -108 

Profilaktinis vaikų iki 14 metų tikrinimas  146 144 -2 

Profilaktinis vaikų 15-17 metų tikrinimas 41 37 -4 

 

Lyginant su 2016 m. 971 padidėjo apsilankymų dėl ligos, nes prie mūsų įstaigos 

prisirašę 507 pacientai virš 65 metų. Jų sergamumas didesnis. 

Jau keletą metų nesikeičia sergamumo struktūra. 2017 metų pabaigai stebėjimui liko  

909 pacientai: 848 suaugusieji ir 61 vaikai. Iš jų – 496 sergantys kraujotakos ligomis (2016 m. buvo 

529), 30 sergantys kvėpavimo sistemos ligomis (2016 m. buvo 33), 45 sergantys onkologinėmis 

ligomis (2016 m. buvo 39). Vaikai daugiausiai serga akių ligomis, kvėpavimo sistemos ligomis. 

Kraujo tyrimai mūsų pacientams atliekami UAB „Diagnostikos laboratorija“, su kuria 

esame sudarę sutartį. Du kartus į savaitę atvyksta laboratorijos darbuotojas ir išsiveža į 

vakutainerius paimtą kraują tyrimams atlikti. Kai kuriuos tyrimus atliekame patys. 2017 m. už 

tyrimus sumokėta 5858 eurų.(2016 m. 4922 eurų). 

Taip pat esame sudarę sutartį su VšĮ Prienų PSPC – dėl psichiatro paslaugų, akušerio 

– ginekologo  ir skiepų kabineto paslaugų. Per 2017 metus už skiepų kabineto paslaugas sumokėta 

117 eurai (2016m. -128 eurai), už gydytojo akušerio-ginekologo suteiktas paslaugas 1209 eurai-223 

apsilankymai, (2016 m. – 921 eurų, 170 apsilankymai), už gydytojo psichiatro išduotas pažymas 13 

eurų(7 asmenys)( 2016 m. 11 eurų (6 asmenys)). 

 Su VšĮ Prienų ligonine esame sudarę sutartį dėl medicininių paslaugų teikimo mūsų 

pacientams po darbo valandų ir išeiginėmis dienomis. 2017 m. VšĮ Prienų ligoninės priėmimo 



3 
 

skyrius aptarnavo 15 mūsų įstaigos pacientų (2016 m. - 11). VšĮ Prienų ligoninei sumokėta 176 

eurai, ( 2016 m.–129 eurai). 

2017 m. įskaitoje buvo 5 nėščios moterys. 

Įstaiga 2017 metais vykdė sveikatos priežiūros prevencines programas, finansuojamas 

iš privalomojo sveikatos draudimo fondo (1 lentelė). Dar yra kur pasistengti ir darbuotojams ir 

pacientams, kad kuo daugiau gyventojų dalyvautų šiose programose, daugiau dėmesio skirdami 

savo sveikatai. 

Per 2017 metus atlikta 1925 skatinamosios paslaugos. Už šias paslaugas teritorinė 

ligonių kasa sumokėjo 8739 eurus, atitinkamai 2016 m. 2288 paslaugos, 9613 eurai. 

Gripo vakcinacija atlikta 70 asmenų ( 2016 m.- 70) (70 nemokamomis vakcinomis, 

finansuojamomis valstybės lėšomis, pagal SAM patvirtintoms rizikos grupėms priklausantiems 

asmenims). Daugiausiai nepaskiepyta dėl visuomenės požiūrio į skiepus. 

Pagal pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą, pacientas privalo gauti 

savalaikę ir kokybišką sveikatos priežiūrą ir visavertę informaciją. Todėl įstaigos informaciniame 

stende yra nurodyta informacija apie eiliškumą, būtinosios pagalbos apimtis, įstaigoje teikiamas 

mokamas ir nemokamas paslaugas, kur kreiptis po įstaigos darbo valandų. 

Tiek pacientai, tiek gydytojai, dirbantys įstaigoje, turi būti saugūs, ta prasme, kad įvykus 

nepageidaujamam įvykiui ar atsitikus nelaimei jie nebūtų palikti likimo valiai, todėl įstaiga yra 

apsidraudusi civilinės atsakomybės draudimu. 

Įstaigos darbuotojai pagal poreikį dalyvauja kvalifikacijos tobulinimosi kursuose.  

Norint sėkmingai spręsti sveikatos problemas ir toliau stengsimės, kad pacientai gautų 

savalaikę ir kokybišką sveikatos priežiūrą ir visavertę informaciją apie lėtinių ligų ir piktybinių 

susirgimų prevenciją, sveiką gyvenimo būdą. Tęsime bendradarbiavimą su kitomis seniūnijoje 

esančiomis tarnybomis, ypač su socialiniais darbuotojais, gerinant neįgaliųjų, rizikos šeimose 

augančių vaikų pirminę sveikatos priežiūrą. 

 

II. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, 

dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

Įstaigos dalininkas yra Prienų savivaldybė. Prienų savivaldybės turtinis įnašas sudaro 

1,32 tūkst. eurų. 2017 metais Prienų savivaldybės turtinio įnašo nebuvo. 

III.       Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas 

pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius. 

Įstaigoje teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos 93,9 proc. apmokamos iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų. Apmokamų pajamų dydį reglamentuoja 

sutartys, sudarytos su Kauno teritorine ligonių kasa. Kitų juridinių ir fizinių asmenų apmokamos 

paslaugos sudaro 5,3 proc. Finansavimo pajamos sudaro 2,7 proc. Tai gautų finansavimo sumų 

panaudojimas : ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas, atsargų sunaudojimas arba kitų paslaugų 

įsigijimas. 

 

 

 

 



4 
 

Įstaigos pajamos per 2016-2017 metus: 

 

Eil.Nr. 

 

 

Pavadinimas 

 

 

2016m., € 

 

 

2017 m.,€ 

Palyginimas 

(padidėjimas(+), 

sumažėjimas (-)) 

1. Pagrindinės veiklos pajamos, iš viso 121679 118300 -3379 

2. Finansavimo pajamos 7380 3160 -4220 

2.1. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 

7010 2302 -4708 

2.2. Iš kitų finansavimo šaltinių 370 858 +488 

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, iš jų: 114298 115140 +842 

3.1. Pajamos iš PSDF biudžeto lėšų, iš jų: 108708 108173 +535 

3.1.1. Pirminės sveikatos priežiūros paslaugos 90961 92316 +1355 

3.1.2. Papildomos skatinamosios paslaugos 9613 8739 -874 

3.1.3. Geri darbo rezultatai 7252 6234 -1018 

3.1.4. KVP išdavimas 77 69 -8 

3.1.5 Prevencinės paslaugos, iš jų: 2080 815 -1265 

3.1.5.1. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

324 289 -35 

3.1.5.2. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties 

vėžio programa 

16 4 -12 

3.1.5.3. Gimdos kalelio piktybinių navikų prevencinių 

priemonių programa 

49 5 -44 

3.1.5.4. Širdies ir kraujagyslių ligų atrankos ir 

prevencijos programa 

176 493 +317 

3.1.5.5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

8 24 +16 

3.1.5.6. Slaugos paslaugos namuose 1275 0 -1275 

3.1.5.7. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis 

medžiagomis programa 

232 0 -232 

3.2. Odontologinės paslaugos 473 826 +353 

3.3. Kitos paslaugos (sveikatos tikrinimas, 

prisirašymas, vakcinacija ir kt.) 

5118 6140 +1022 

 

 

Lėšų panaudojimas (kasinės išlaidos): 

Ekonominės 

klasifikacijos 

straipsnis 

Išlaidų pavadinimas Lėšų 

panaudojimas 

per 2016 m., € 

Lėšų 

panaudojimas 

per 2017 m.,€ 

2. Lėšų panaudojimas, iš viso: 114540 115702 

2.1. Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 88383 89727 

2.1.1. Darbo užmokestis  62128 62242 

2.1.2. Socialinio draudimo įmokos 26255 27485 

2.2. Prekėms  ir paslaugoms 26157 25975 

2.2.1.1.1.02 Medikamentai 4641 5268 

2.2.1.1.1.05 Ryšių paslaugos 838 989 

2.2.1.1.1.06 Transporto išlaikymas 2343 1084 

 Kuras 1670 1074 

 Remontas 674 10 



5 
 

2.2.1.1.1.10 Kitos prekės 1360 1441 

 Ūkinės medžiagos 383 218 

 Ūkinis inventorius 332 433 

 Kanceliarinės prekės 645 790 

2.2.1.1.1.20 Komunalinėms paslaugoms 9738 8210 

 Šildymas 7200 6200 

 Elektros energija 1122 774 

 Vandentiekis ir kanalizacija 421 574 

 Atliekų tvarkymas 481 293 

 Medicininių atliekų išvežimas 306 193 

 Dezinfekcinės paslaugos 208 176 

2.2.1.1.1.30 Kitos paslaugos 7237 8983 

 Laboratoriniai tyrimai, atliekami kitose įstaigose 6030 7466 

 Medicininės technikos priežiūra ir remontas 200 777 

 Banko paslaugos 137 140 

 Turto draudimas 158 180 

 Civilinės atsakomybės draudimas 400 200 

 Kitos paslaugos 312 220 

3.1.1.3.1.2 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 0 0 

 

Įstaigos finansinis rezultatas 2017 metais 471 euras perviršis. 2016 metais buvo 69 

eurai deficitas, t.y. finansinis rezultatas pagerėjo 402 eurais. 

IV. Informacija apie įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus. 

Įstaiga per 2017 metus ilgalaikio turto neįsigijo. 

V. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui. 

Įstaigos veiklos sąnaudas sudaro išlaidos, patirtos ataskaitinio laikotarpio pajamoms 

uždirbti. Prie veiklos sąnaudų priskiriamos darbuotojų darbo užmokesčio, vaistų ir medicinos 

priemonių, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, patalpų išlaikymo, transporto, ryšių, draudimo, mokesčių 

ir kitos sąnaudos. Palyginus įstaigos praėjusių ir šių metų sąnaudas, 2017 metų sąnaudos 3877 

eurais sumažėjo. 

Išlaidos darbo užmokesčiui sudaro 75,2 proc. 

 

Eil.

Nr. 

Straipsniai 2016 m. 2017 m. 

€ % € % 

I. Pagrindinės veiklos sąnaudos, iš jų: 121706 100 117829 100 

1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, iš 

jų; 

88060 72,3 88630 75,2 

1.1. Darbo užmokesčio 67358 55,3 67692 57,4 

1.2. Socialinio draudimo 20702 17,0 20938 17,7 

2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 7301 6,0 2858 2,4 

3. Komunalinių paslaugų ir ryšių, iš jų: 10519 8,6 8314 7,1 

3.1. Šildymo sąnaudos 7997 6,6 5525 4,7 

3.2. Elektros sąnaudos 637 0,5 631 0,5 

3.3. Vandens sąnaudos -386 0 517 0,4 

3.4. Ryšių sąnaudos 830 0,7 867 0,7 

3.5. Kitos komunalinės sąnaudos 904 0,7 774 0,6 

4. Transporto 1800 1,5 1160 1,0 



6 
 

4.1. kuro 1570 1,3 1160 1,0 

4.2. remonto 230 0,02 0 0,0 

5. Atsargų sunaudojimo 6246 5,1 7780 6,6 

5.1. Vaistų ir medicinos priemonių 4353 3,6 5138 4,4 

5.2. Kanceliarinių priemonių 397 0,3 505 0,4 

5.3. Medicininių formų 216 0,2 293 0,2 

5.4. Sanitarinių, ūkio prekių 540 0,4 635 0,5 

5.6. Ūkinio inventoriaus 414 0,3 801 0,7 

5.7. Nemokamai gautos vakcinos 326 0,3 408 0,3 

6. Kitų paslaugų, iš jų; 7488 6,2 8309 7,1 

6.1. Civilinės atsakomybės draudimas už pacientams 

padarytą žalą 

400 0,3 400 0,3 

6.2. Laboratoriniai ir kiti tyrimai, atliekami kitose 

įstaigose 

5273 4,3 7602 6,5 

6.3. Kitos paslaugos (skalbimas, dezinfekcija, banko 

paslaugos ir kt.) 

1815 1,5 307 0,3 

7. Kitos  292 0,2 777 0,7 

7.1. Medicinos prietaisų priežiūra ir remontas 274 0,2 777 0,7 

7.2. Kitos (prenumerata, registrų centro paslaugos ir 

kt.) 

18 0,01 0 0 

 

Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis: 

 

Darbuotojai 

Darbuotojų darbo užmokestis (vieno etato) 

Vidutinis 

mėnesinis darbo 

užmokestis      

2016-12-31 

(eurai) 

Vidutinis 

mėnesinis darbo 

užmokestis   

2017-12-31 

(eurai) 

 

Pokytis 

+/-   

(eurai) 

Vidutinis darbuotojo darbo užmokestis 678 701 +23 

Vadovo 822 822 0 

Gydytojų 1263 1316 +53 

Viduriniojo medicinos personalo 575 600 +25 

Kitų darbuotojų 466 466 0 

 

 

VI. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Darbuotojai 2017-01-01 2017-12-31 Pokytis +/- 

Darbuotojai iš viso: 10 10 0 

Iš jų:    

Gydytojai 3 3 0 

Vidurinysis medicinos personalas 3 3 0 

Kiti darbuotojai 4 4 0 

 

Darbuotojų skaičius per metus nekito. 

 



7 
 

VII. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms. 

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 23048 eurai arba 19,6 proc. nuo bendrų sąnaudų. Į 

valdymo išlaidas įskaičiuota vyriausiojo gydytojo ir vyriausiojo buhalterio darbo užmokestis kartu su 

įmokomis socialiniam draudimui.  

VIII. Duomenys apie įstaigos vadovą, išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms 

vadovo išmokoms.  

Įstaigai nuo 2001 m. balandžio 1 d. vadovauja vyriausioji gydytoja – Jūratė Studinskienė. 

Vyriausiojo gydytojo pareiginę algą nustato steigėjas, vadovaudamasis 2011 m. gruodžio 1 

d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1019 

„Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo 

kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies 

aprašo patvirtinimo“ ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 

T3-69 „Dėl Prienų rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų 2014 metų privalomų 

veiklos užduočių patvirtinimo“, pareiginė alga nuo 2012 metų buvo apskaičiuojama vadovaujantis 

Prienų rajono savivaldybės tarybos nustatytu mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientu – 6,3. 

2017 metais įstaigos vadovui buvo išmokėta 9887 eurai darbo užmokesčio ir 3083 eurai 

socialinio draudimo įmokų. Kitų išmokų nebuvo. 

IX. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių narių išmokoms. 

Išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms nebuvo. 

X. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims. 

Išlaidų išmokoms su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims, nebuvo. 

 

Vyr. gydytoja                                              Jūratė Studinskienė 

 


